
PORTARIA Nº 017/2024 

 
DETERMINA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO 

PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. 
 

CLAUDIOMIRO PAVAN, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais vigentes 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º- A Comissão de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara 

Municipal de Dionísio Cerqueira/SC ficará assim composta: 
 
- Comissão de Ética e Decoro Parlamentar: 
- Valentim Borges da Silva _ PL  Presidente 
- Luiz Fernando Z. de Mello _ MDB Relator 
- Marilene de Mello _ PT Membro 
- Diego Luiz Poletto_ PDT Suplente 
 
Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria correrão a conta de dotação orçamentária vigente. 
 
Art. 3º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA/SC, 04 
DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 
 
 
 

CLAUDIOMIRO PAVAN 
Presidente da Câmara Municipal 

 


